CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito o Municipal estudo de viabilidade
técnica para instalação de banheiros públicos
(feminino e masculino) na Praça das Cerejeiras, Vila
Areal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal o estudo de viabilidade técnica para instalação
de banheiros públicos (feminino e masculino) na Praça das Cerejeiras,
Vila Areal. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICO que há diversos relatos de famílias e frequentadores do
Praça da Cerejeiras que utilizam o local para lazer, convívio social e atividades
físicas entre amigos e até mesmo piquenique com crianças, diante disto,
verifica-se a necessidade de implantação dos banheiros para uso dos
munícipes. Vale ressaltar que o local é frequentado por uma quantidade
significativa de pessoas que por lá permanecem por um tempo considerável
para justificar a necessidade de sanitários. Devido à legitimidade e relevância
desta indicação, solicito o comprometimento de V. Exsa para viabilizá-la o mais
breve possível.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2024

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 1437/2024
18/03/2024 - 10:38
IND 773/2024